SERIE 1 (UNO) del Programa de Emisión Global  de Bonos  

Monto de la Serie y Moneda: Gs 3.000.000.000. 
(Guaranies tres mil millones). 

Registrada según Resolución CAVAPY N.º 032/26 de fecha 23/02/2026 

Monto del Programa y Moneda: Gs 22.000.000.000.- 

(Guaraníes veintidos mil millones). 

Registrado según Certificado de Registro de la SIV N.º PEG_02_20012026 
de fecha 20/01/2026 

Registrado según Certificado CAVAPY N.º 014/26 de fecha 27/01/2026 

FEBRERO 2026 

Asunción, Paraguay 

Declaración del Representante Legal de ALPACASA

[...]

Resumen del Programa de Emisión: 

1. Denominación del programa de emisión correspondiente: Programa de Emisión 

Global G1 de Bonos de CONSULTORA INTEGRAL PARA DESARROLLO DE EMPRESARIAL 
S.A. (CIDESA). 

2. Moneda: Guaraníes. 

3. Monto máximo autorizado a emitir: Gs 22.000.000.000.- (Guaraníes veintidós mil 
millones). 

4. Monto emitido dentro del presente programa: N/A. 

5. Tipo de títulos a emitir: Bonos. 

6. Plazo de vigencia del programa de emisión: entre 1.095 a 1.825 días (3,0 a 5,0 años). 

7. Certificado de Registro y fecha de aprobación de la SIV: